CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 557/2019

Reposição  de  contêineres  de  lixo  em
frente aos prédios e locais estratégicos.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a reposição de contêineres de
lixo em frente aos prédios e locais estratégicos.

A  antiga  empresa  responsável  pela  coleta  de  lixo  posicionava
contêineres em frente aos prédios da cidade, no entanto, após o encerramento de
suas atividades, esses contentores de lixo pararam de ser disponibilizados. Com isso,
alguns moradores de prédios e outras localidades foram obrigados a colocar o lixo nas
calçadas e passeios.

Solicita  com  a  presente  que  sejam  recolocados  estes  contêineres,
novamente em frente aos prédios e em locais estratégicos, de modo evitar que lixos
fiquem esperando demasiado tempo na calçada até a chegada do caminhão que faz a
coleta.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 25 de junho de 2019.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0D143C953C4A6612BE7EA04E0B9EE7D1 CODIGO DO DOCUMENTO: 026812
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 557/2019
AUTORIA: Ver. Leandro Moura